
 
 
 

Workshop om 
samtal med 
väljare 
 
 
 
Dessa övningar kan användas tillsammans eller var för sig som ett sätt 
att träna inför valarbete i olika sammanhang, inte minst ringkampanjen. 
Allt material finns samlat på vansterpartiet.se/resursbank/val-2022. 
 
 
Uppvärmning 
 
Be alla deltagare skriva ner en öppningsfras för när de ska prata 
med en väljare i ringstugan, på gatan eller när de knackar dörr. 
Räkna in 1-2-3 och låt alla deltagare vända sig till sin granne och 
säga sin öppningsfras samtidigt. De får gärna försöka överrösta 
varandra. Tanken är att det ska bli roligt och ”bryta isen”. Se 
Samtalsmanuset* för förslag till öppningsfras. 
 
 
Personlig kommunikation 
 
Reflektera kort tillsammans eller läs några rader ur det som står 
i Samtal med väljare* på sidan 2 och 3 om att just personlig 
direktkommunikation är särskilt värdefullt i valrörelsen. 
 
 
Berättelsen 
 
Prata tillsammans kort om vår berättelse (sid 5 i Samtal med 
väljare*). 
 
Dela in deltagarna två och två (eller tre) och be dem hitta något i 
deras närhet som passar in i berättelsen. 
 
 
Politiken 
 
Bläddra i Frågor och Svar* och/eller Snabbvalskolan-filmerna*, 
vilka frågor känner deltagarna sig extra trygga i? Diskutera i 
storgrupp. 

https://www.vansterpartiet.se/resursbank/val-2022


 
Dela in deltagarna två och två (eller tre) och be dem tänka ut en 
fråga där de känner sig trygga och en där de behöver ”träna”. Be 
dem hjälpas åt med de frågor som de tycker är svåra.  
 
Undvik: Att lägga tid på faktafrågor (ex ”hur många miljarder är 
vårt paket för klimatomställningen?”) eller otrevliga och 
ovanliga frågor (ex ”är ni kommunister?”). Uppmana istället 
deltagarna att läsa på om såna frågor individuellt. 
 
Rollspel 
 
Dela in deltagarna i par och be dem utgå från Samtalsmanuset* 
och gå från start till slut så många gånger de hinner på 20 
minuter. De ska turas om med att spela väljare och improvisera 
på delarna som heter t ex ”dialog med väljaren” och träna på att 
inleda och avsluta. De får gärna öva någon gång på att prata 
med en väljare som tackar nej till att prata eller som inte ska 
rösta. Om det behövs kan du ge förslag på dessa scenarier eller 
hitta på egna: 
 
En kvinnlig väljare i 40-årsåldern med barn i förskoleåldern. 
 
En manlig väljare i 50-årsåldern som jobbar inom ett LO-yrke. 
 
En kvinnlig väljare i 30-årsåldern i ett miljonprogramsområde. 
 
* Länkar 
Allt material finns samlat på vansterpartiet.se/resursbank/val-
2022. Snabbvalskolan-filmerna laddas upp inom kort. 
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